
 

一般競争入札公告 

 

株式会社 SOYOKAZE が運営する仙波グループホームそよ風における発電機設置工事について下記の通り 

一般競争入札を行いますので公告いたします。 

 

１． 入札内容 

（１）件名     仙波グループホームそよ風防災用低圧発電機設備導入工事 

（２）納入場所   〒350-0034 埼玉県川越市仙波町４丁目２９番地 5 

（３）発注者    株式会社 SOYOKAZE 

（４）納入期限   2025 年 3 月 10 日 

（５）施設概要   木造地上 2 階 総居室数 18 室 延床面積 564.39 ㎡ 

（６）入札概要   防災設備用ディーゼル発電装置設置工事及び電気工事 

          3φ200V 20kVA 50Hz タンク容量 190L 以上 200L 未満 

          （参考型番） 

東京電機製 TQGP 22L 

ヤンマーエネルギーシステム AP25C-5T 

（８）入札保証金  免除する 

（９）仕様     別紙仕様書による 

 

２． 入札参加資格 

（１） 地方自治法施行令 167 条の 4 の規定に該当しない者。 

（２） 「令和 5 ・ 6 年度川越市入札参加者名簿（建設工事）に業種として「電気工事業」が登

載されており、その格付けがＢ級以上であること。又は埼玉県競争入札参加資格者名簿（建

設工事）（令和 6 年 8 月 1 日現在）に登載されていること。又は東京都競争入札参加有資格

者名簿に登載されていること。」、「建設業法第 27 条の 23 の規定による経営事項審査の

「電気」総合評定値（Ｐ）が 650 以上であること。 

（３） 川越市契約規則（昭和４９年規則第２１号）第２条の規定により、市の一般競争入札に参

加できない者でないこと。 

（４） 川越市建設工事等の契約に係る入札参加停止等の措置要綱に基づく入札参加停止等の措置

を受けている者でないこと。 

（５） 川越市建設工事等の契約に係る指名停止等の措置要綱に基づく指名停止措置を受けている

者でないこと。 

（６） 会社更生法（平成 14 年法律第 154 号）に基づく更生手続開始の申し立てがなされている

者でないこと。ただし、手続き開始決定を受けているものを除く。 

（７） 民事再生法（平成 11 年法律第 225 号）に基づく再生手続開始の申し立てがなされている

者でないこと。ただし、手続き開始決定を受けているものを除く。 

（８） 老健施設又は同様の既存施設に発電機を設置した実績を有すること。 

（９） 暴力団排除対象者に該当しない者。 

 

３． その他の入札必要事項 

（１）入札書は入札仕様書で配布する見積仕様書を参考に作成し、必ず内訳を添付すること。 

（２）開札立会には、入札書（見積書）に押印した担当者が立ち会うこと。 



 

（３）一旦提出した入札書の書換え、引換え又は撤回をすることはできない。 

（４）予定価格以内の入札をした者（最低制限価格が設定されているときは、予定価格の制限 

の範囲内で最低制限価格以上の入札をした者）がないときは、直ちに、再度の入札を１ 

回だけ行う。参加資格者証の交付を受けた者が 1 人である場合又は再度の入札者が 1 人 

となった場合においても同様とする。 

（５）予定価格以内の最低価格の入札をした者を落札者とする。ただし、最低制限価格が設定 

されているときは、予定価格の制限の範囲内で最低制限価格以上の価格をもって申込

みをした者のうち、最低の価格をもって申込みをした者を落札者とする。また、最低制

限価格を下回った申込みをした者は落札者とせず失格とし、前号に定める再度の入札

に参加できない。 

（６） 予定価格以内の最低価格の入札をした者を落札者とする。ただし、最低制限価格が設定 

されているときは、予定価格の制限の範囲内で最低制限価格以上の価格をもって申込

みをした者のうち、最低の価格をもって申込みをした者を落札者とする。また、最低制

限価格を下回った申込みをした者は落札者とせず失格とし、前号に定める再度の入札

に参加できない。 

     (７) 落札者となるべき同価の入札をした者が２人以上あるときは、直ちに、くじにより落札 

者を決定する。 

 

 

４． 入札参加申請書類の配布 

（１） 配布場所 東京都港区北青山２丁目７−１３ プラセオ青山ビル 株式会社 SOYOKAZE 本社 

（２） 配布期間 令和 6 年 12 月 27 日から令和 7 年 1 月 10 日（公告翌日から 5 営業日） 

（３） 配布資料 ①入札参加資料（入札書・委任書） ②入札仕様書 

 

５． 入札日 

（１） 受付日   令和 7 年 1 月 28 日（参加締切の令和 7 年 1 月 10 日～10 営業日） 

（２） 受付時間  午前 10 時から午後 3 時 

（３） 提出場所  東京都港区北青山２丁目７−１３ プラセオ青山ビル 

            株式会社 SOYOKAZE 施設整備部 

            担当 丹羽 陽一 

            電話 03－5413－8235 

 




